
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Morgex. Resp. Procedimento di pubblicazione: Winxpal  (D.Lgs. n. 39/93 art.3)-Resp. 
avvenuta pubblicazione Dott.ssa Matilde TANGO. Copia destinata alla pubblicazione sull'Albo Pretorio 

 

 

 

COMUNE DI MORGEX 
Regione Autonoma Valle d’Aosta 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 

DELLA GIUNTA COMUNALE       N. 4    DEL   11/01/2024 
 

 
OGGETTO :  
PARTENARIATO TECNICO  PER LE MANIFESTAZIONI TEATRALI 

DELL'ANNO 2024 CON LA COMPAGNIA PALINODIE ETS E RASSEGNA 

TEATRALE "PROVE GENERALI-IL TEATRO VA IN MONTAGNA". 
 

 

L’anno duemilaventiquattro addì undici del mese di gennaio alle ore quindici e minuti 

trenta nella sala della Giunta Comunale, regolarmente convocata, si è riunita oggi la Giunta 

Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 
 

COGNOME E NOME PRESENTE 

  

BARZAGLI Federico - Sindaco  Sì 

ROLLET Mafalda - Vice Sindaco  Sì 

FRASSILLE Matteo - Assessore  Sì 

SPATARI Ivan - Assessore Sì 

TAUFER Ettore - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 
 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale TANGO Matilde. 

 

Il Signor BARZAGLI Federico  nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, 

riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto suindicato.  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Morgex. Resp. Procedimento di pubblicazione: Winxpal  (D.Lgs. n. 39/93 art.3)-Resp. 
avvenuta pubblicazione Dott.ssa Matilde TANGO. Copia destinata alla pubblicazione sull'Albo Pretorio 

 

PARTENARIATO TECNICO  PER LE MANIFESTAZIONI TEATRALI DELL'ANNO 

2024 CON LA COMPAGNIA PALINODIE ETS E RASSEGNA TEATRALE "PROVE 

GENERALI-IL TEATRO VA IN MONTAGNA". 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATI i seguenti atti: 

• lo Statuto del Comune di Morgex- testo coordinato approvato con deliberazione consiliare n. 21 del 

30.07.2020 in adeguamento normativo;   

• il Regolamento comunale dell’uso dell’Auditorium, approvato con deliberazione del Consiglio 

comunale n. 49/2006 e successive modificazioni con deliberazioni consiliari n.2/2011, n. 20/2022 e 

n.29 del 19.10.2023    

• la deliberazione del Consiglio comunale n. 24 del 29/11/2022, con la quale è stato approvato, alla 

luce dell'art. 11 della L. R. 06/08/2007, n. 19, il nuovo Regolamento per la concessione di 

sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e per l’attribuzione di vantaggi economici; 

• il Regolamento comunale per l’uso del gonfalone e dello stemma comunale, approvato con 

deliberazione del Consiglio comunale n.10/2005; 

• il decreto del Sindaco n. 1 del 06.05.2021 con il quale si conferisce alla Sig.ra Matilde TANGO 

l’incarico di segretario del Comune di Morgex e di Responsabile del Servizio Finanziario del 

medesimo Comune; 

• la deliberazione del Consiglio comunale n. 42 del 28/12/2023, concernete l’approvazione del 

Bilancio di previsione per il triennio 2024/2026, esecutiva ai sensi di legge; 

• la deliberazione della Giunta comunale n. 1 del 11/01/2024, concernente l’assegnazione al 

Segretario, al Responsabile del Servizio Finanziario, al Responsabili del Servizio tecnico di edilizia 

pubblica e di edilizia privata e urbanistica di quote del Bilancio Pluriennale 2024/2026 ai fini della 

rispettiva gestione; 

• la deliberazione della Giunta comunale n. 101/2023  in cui è determinato per l’anno 2024 in €. 

150,00= (I.V.A. esclusa, comprensivo di pulizie, riscaldamento, ecc.) il costo d’uso per l’intera 

giornata [senza uso sala regia] dell’Auditorium comunale; 

 

PRESO ATTO che la Compagnia teatrale PALINODIE di Aosta, con nota protocollata il 09.01.2024 al n. 

282, ha richiesto anche per l’anno 2024 la partnership tecnica del Comune di Morgex - quale sede delle 

prove e sede degli spettacoli - in un’ottica di “residenza creativa” in cui il Comune rappresenta lo sponsor 

promozionale delle rassegne “Prove Generali” e “Teatri Naturali”, che nelle precedenti edizioni hanno 

sempre goduto di un ottimo riscontro da parte del pubblico;  

 

EVIDENZIATO che la compagnia teatrale Palinodie richiede: 

• il patrocinio di questa Amministrazione comunale, consistente nella pubblicazione del logo del Comune 

nella campagna promozionale del partenariato 

• l’uso gratuito dell’Auditorium comunale per complessive 40 (quaranta) giornata, tra prove e spettacoli, 

con un conseguente vantaggio economico, a favore del soggetto utilizzatore, quantificabile in un importo 

pari ad Euro 6.000,00= oltre IVA ai sensi dell’articolo 10 “Vantaggi economici” del Regolamento per la 

concessione di contributi, sussidi e ausili finanziari, approvato con deliberazione del Consiglio comunale 

n. 24/2022;  

 

SOTTOLINEATO CHE: 

- fra le finalità delle attività che il Comune di Morgex si prefigge di attuare, espresse dallo Statuto 

comunale, vi è anche la promozione dello sviluppo socio-culturale della propria comunità; 

- alla luce dei chiarimenti forniti dalla sezione regionale di controllo della Corte dei Conti della 

Lombardia (1075/2010 e 1076/2010) e della nota prot. 4314 del 23.02.2011 del Presidente della 

Regione Autonoma Valle d’Aosta, non si configurano quali sponsorizzazioni vietate dall’art. 6, comma 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Morgex. Resp. Procedimento di pubblicazione: Winxpal  (D.Lgs. n. 39/93 art.3)-Resp. 
avvenuta pubblicazione Dott.ssa Matilde TANGO. Copia destinata alla pubblicazione sull'Albo Pretorio 

 

9, del D.L. 78/2010 i sostegni di iniziative di un soggetto terzo rientranti nelle funzioni dell’ente 

pubblico, rappresentando una modalità alternativa di svolgimento dei compiti pubblici e non una forma 

di promozione dell’immagine dell’ente; 

 

DATO ATTO, inoltre, che la sopracitata compagnia teatrale si è impegnata a rispettare le priorità dell’uso 

disciplinate dal Regolamento comunale di uso dell’Auditorium vigente; 

 

REPUTATO, pertanto, che la richiesta di partenariato possa costituire un’interessante occasione di 

avvicinamento della popolazione all’arte del teatro nonché integri un’originale proposta culturale a favore 

dei turisti; 

 

DOPO breve discussione e per i motivi espressi in precedenza, ritenuto di accogliere la richiesta di 

partenariato, concedere il patrocinio e il vantaggio economico richiesto dall’associazione culturale; 

 

VISTA la L.R. 07.12.98, n.54 e successive modificazioni; 

 

ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Segretario comunale sotto il profilo di legittimità, ai sensi del 

combinato disposto dell’art. 9, comma 1, lett. b), della L.R.19.08.1998 n.46 e dell’art.49bis della L.R. 

07.12.1998 n. 54 nonché ai sensi dell’art. 3, comma 4 della L.R. 23.07.2010, n. 22 e di regolarità contabile 

del medesimo in qualità di Responsabile finanziario e contabile, ai sensi dell’art.5, comma b), lettera b3 del 

Regolamento di contabilità; 

 

AD UNANIMITA’ di voti palesemente espressi per alzata di mano, 

 

D E L I B E R A 

 

1. DI RICHIAMARE le premesse di cui alla parte narrativa del presente atto collegiale a fare parte 

integrante del medesimo, in particolare ai fini dell’assolvimento dell’obbligo motivazionale del 

presente atto nonché dei presupposti di fatto e di diritto dello stesso; 

2. DI PROCEDERE all’attivazione di partenariato tecnico con l’Associazione teatrale PALINODIE 

ETS di Aosta, per le motivazioni indicate in premessa, ai fini dell’attuazione delle proposte di cui 

alla nota protocollata il 09.01.2024 al n. 282;  

3. DI CONCEDERE alla Compagnia teatrale PALINODIE ETS, per le motivazioni in premessa alla 

presente, il gratuito patrocinio di questa Amministrazione comunale, con autorizzazione all’utilizzo 

del logo del Comune nella campagna promozionale delle rassegne teatrali in programma per l’anno 

2024 – scadenza 31.12.2024; 

4.  DI CONCEDERE alla medesima Associazione di cui al punto 1 della presente, per le motivazioni in 

premessa alla presente, l’uso gratuito dell’Auditorium comunale per 40 (quaranta) giornate nel corso 

dell’anno 2024 - prove e spettacoli compresi - con un vantaggio economico di importo pari ad Euro 

6.000,00= oltre IVA di contributo ai sensi dell’articolo 10 “Vantaggi economici” del Regolamento 

per la concessione di contributi, sussidi e ausili finanziari, approvato con deliberazione del Consiglio 

comunale n. 24/2022; 

5. DI TRASMETTERE copia della presente all’Associazione teatrale PALINODIE.



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Morgex. Resp. Procedimento di pubblicazione: Winxpal  (D.Lgs. n. 39/93 art.3)-Resp. 
avvenuta pubblicazione Dott.ssa Matilde TANGO. Copia destinata alla pubblicazione sull'Albo Pretorio 

 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente Firmato digitalmente 

f.to BARZAGLI Federico f.to TANGO Matilde 

==================================================================== 

Copia conforme all’originale per uso pubblicazione / amministrativo. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

==================================================================== 


